
   

 FARNÍ ZPRAVODAJ  

 

    
   
    

 Číslo 4  Ročník XIX                20. února 2022 
 

 
          

 

„A viděl jsem nové nebe a novou zemi, 

neboť první nebe a první země pominuly.“ 
 

(Zj 21,1) 

 

 

Milí farníci, 

postní doba ťuká na dveře dějin, ale kdo otevře? Kdo má ještě odvahu v době tak 

zmatené pozorovat při cestě křížové Krista odvrhnutého, poplivaného, zbičované-

ho, odsouzeného na smrt? Není toho trochu moc? 

Před týdnem jsem telefonoval svému strýci Pepovi, bývalému komunistovi a poli-

cajtovi, jehož jediným studijním úspěchem byl tzv. VUML (Vysoké učení mar-

xismu leninismu), abych mu popřál k narozeninám. V rozhovoru jsme zabrousili 

na problematiku této doby a on prohlásil: „Pán Bůh má co napravovat!“ Srdečně 

jsem se zasmál, protože z jeho úst to zní vážně komicky. Nebyli to náhodou ko-

munisti, kteří blokovali půlku planety studenou válkou a zbrojením drancovali 

ekonomicky národy, kteří zadrátovali polovinu Evropy ostnatým drátem a drtili 

své ideologické nepřátele zcela nehumánně nedbajíce lidských práv? Na to jsem 

lakonicky odpověděl: „Jsem rád, že máš konečně víru!“ Ale bylo mi zcela jasné, 

že o skutečnou víru nejde. Kéž by se nechal Bohem najít! 

Ale vážně! Kdo napraví všechny omyly lidstva, hříchy do nebe volající? Ani eko-

logisté, ani globalisté, ani křesťané… Protože odpouštět hříchy, nastolit spravedl-

nost, obnovit vše, může jen Bůh! To ale neznamená, že máme pasivně stát opodál 

a sledovat zkázu s pocitem – já nic, mě se to netýká, a pokud ano, tak to hrdinně 

snáším, já se modlím! Ano, modli se, ale také pracuj na posvěcení a spáse tohoto 

světa skutky, odpovědným občanským postojem tzn. i veřejnou aktivitou, slovem, 

bojuj, abys mohl se svatým Pavlem jednou říci: „Dobrý boj jsem bojoval, víru 

uchoval…“ Obnovu světa ponechme Bohu, jak čteme v Apokalypse, ale osobní 

duchovní obnovu za nás nikdo jiný neudělá. Přeji požehnanou dobu postní! 
 

                                                                                                                  Pater Petr 

 

Římskokatolické farnosti Starý Rožmitál  



Finanční hospodaření farností v r. 2021 
 

Starý Rožmitál 

 

Příjmy: 

Kostelní sbírky 227 570,- Kč 

Dary  65 000,- Kč 

Vstupné do farního kostela  5 420,- Kč 

Nájem a pachtovné 249 020,- Kč 

Dotace Min. kultury na opravu měst. kostela 200 000,- Kč 

Příspěvek od města  40 000,- Kč 

Připsaný úrok ČS  1 190,- Kč 

Převod inv. účtu 18 000,- Kč 

Dotace na opravy od Biskupství 75 000,- Kč 

Příjmy celkem:                                          881 200,- Kč 

 

Výdaje: 

Odvod sbírek dle určení 48 750,- Kč 

Odvod z nájmů a pachtovného Biskupství 100 246,- Kč 

Výdaje za energii a vodu  45 607,- Kč 

Služby internetu 4 284,- Kč 

Bohoslužebné výdaje   2 783,- Kč 

Oprava městského kostela 400 000,- Kč 

Z toho: Min. kultury  200 000,- Kč 

Podíl města 40 000,- Kč 

Podíl farnosti 160 000,- Kč 

Daň z nemovitostí  57 259,- Kč 

Opravy a materiál 2 272,- Kč 

Předplatné Duha 3 668,- Kč 

Režie  1 960,- Kč 

Poplatky ČSOB a ČS 306,- Kč 

Výdaje celkem:  667 135,- Kč 

 

Zisk  214 065,- Kč 

Stav finančních prostředků k 31. 12. 2021 482 205,- Kč 

 

Dary a sbírky je možné posílat na č. účtu 4749150359/0800 

 

Jménem farností děkuji všem farníkům a dárcům za finanční příspěvky, 

Bůh vám žehnej †! Pater Petr 

 



Finanční hospodaření v r. 2021 

Hvožďany  

Příjmy: 
Sbírky   46 310,- Kč 
Pachtovné 42 770,- Kč 
Úrok ČSOB     764,- Kč 
Dar od obce Hvožďany 15 000,- Kč 

Celkem příjmy:  104 844,- Kč 
 

Výdaje: 
Odvod sbírek dle určení 8 810,- Kč 
Energie 5 655,- Kč 
Odvod pachtovného do ČB    32 060,- Kč 
Oprava zabezp. zařízení  13 672,- Kč 
Bohoslužebné výdaje      800,- Kč 
Daň z nemovitostí  343,- Kč 
Poplatky ČS    234,- Kč 
Režie 1 285,- Kč 

Celkem výdaje:  62 673,- Kč 
 

Zisk 42 171,- Kč 

Stav finančních prostředků k 31. 12. 2021:  304 380,- Kč 
 

Dary farnosti Hvožďany je možné zasílat na účet č. 4749124329/0800 
 

Finanční hospodaření v roce 2021 

Bělčice 

Výnosy: 
Dotace od obce Bělčice  45 000,- Kč 
Dary přijaté 10 000,- Kč 
Výnos sbírek 68 575,- Kč 
Úroky přijaté ČS 956,- Kč 
Tržby za vlastní výkony  112 047,- Kč 

Výnosy celkem:  236 578,- Kč 
 

Náklady: 
Energie   21 883,- Kč 
Opravy  50 700,- Kč 
Daň z nemovitostí 7 725,- Kč 
Odvod z nájmů 32 815,- Kč 
Poplatky ČS 254,- Kč 
Daň z úroků ČS      182,- Kč 
Odpisy   23 136,- Kč 

Náklady celkem:   136 694,- Kč 

Stav finančních prostředků k 31. 12. 2021:   325 671,- Kč 
 

Příspěvky a dary farnosti Bělčice je možné zasílat na č. účtu 682167309/0800 



Tříkrálová sbírka – poděkování za spolupráci 
 

Od 1. do 16. ledna probíhala v pořadí již 22. Tříkrálová sbírka. Po loňské odmlce 

se opět konala sbírka v tradiční podobě a koledníci tak mohli vybírat finanční pro-

středky pro lidi v nouzi a požehnat našim příbytkům. Pod záštitou diecézní Chari-

ty se do sbírky v diecézi zapojilo více než 3 500 koledníků, kteří do 2 029 kasi-

ček, získali díky svému obětavému snažení a příspěvkům štědrých dárců celkem 

9 122 639 Kč, což je o 620 tisíc Kč více než v roce 2020, kdy se sbírka tradiční 

formou konala naposledy. Chtěli bychom za Charitu poděkovat všem, kteří se 

jakkoli podíleli na organizaci letošní Tříkrálové sbírky – duchovním správcům 

farností, zapojeným farníkům, koordinátorům, koledníkům, vedoucím skupinek a 

dalším spolupracovníkům za velké osobní nasazení, zodpovědnost a úsilí pomoci 

dobré věci. Díky spolupráci všech zmíněných bylo požehnáno tisícům domácností 

a podpořena pomoc potřebným. Děkujeme, že s námi pomáháte!  
 

Za Diecézní charitu České Budějovice: Mag. Jiří Kohout, ředitel DCHCB  

R. D. Stanislav Brožka, prezident DCHCB 
 

Země se modlí 
„V době, kdy naše země prožívá jednu z nejhorších krizí za poslední desetiletí, 
kdy jsou nebývalým způsobem omezována občanská práva, svobodné názory 
umlčovány a lidé zastrašováni, chceme prosit Pána Boha o milost pro naši vlast a 
naše rodiny. Svěřujeme se pod ochranu a přímluvám nejblahoslavenější Panny 
Marie a skrze ni, Prostřednici všech milostí, doufáme ve vyslyšení našich pro-
seb,“ uvádějí iniciátoři modlitební výzvu občanům země české, moravské a slez-
ské a zvou k modlitbě svatého růžence. 
Napříč celým Českem se postupně přidávají modlitební skupinky, které se každou 
středu v 18h modlí k Panně Marii za svatou Matku Církev, za naši vládu, za náš 
národ, smíření ve společnosti, za mír a svobodu, za naše rodiny, přátele, dobro-
dince a ducha pravé kajícnosti. 
Modlí se na veřejných místech spojených s katolickou bohopoctou, zejména 
u soch Panny Marie, Nejsvětější Trojice, Pána Ježíše, před kostely a podobně. 
Organizátoři výzvy sdělují, že je možné se připojit k již existující modlitební sku-
pině nebo sami založit novou. Více informací najdete na webové stránce této bo-
hulibé iniciativy: http://zemesemodli.cz                     (Zdroj: RC Monitor 3/2022) 
__________________________________________________________________________________________ 

 

Zprávy a oznámení 
Postní doba 
Dobu postní zahájíme 2. března – Popeleční středou – dnem přísného postu. 
Pobožnost křížové cesty bude vždy v pátek a v neděli půl hodiny přede mší sv. 
kromě pátku 4.3. = 1. pátek, tichá adorace, modlitba za farnost, zpověď. 
__________________________________________________________________________________________ 
 

Pro vnitřní potřebu vydává Římskokatolická farnost Starý Rožmitál, Rybova 1, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem. 

Uzávěrka příštího čísla 25. 2. 2022. Redakce: P. Petr Misař (tel: 721 901 533) 

Web: rimskokatolickafarnoststaryrozmital.webmium.com, email: rkf.staryrozmital@dicb.cz 



 

 
 

 



 

Den 

Mše svaté a jiné události v Rožmitále a okolí od 21. února do 6. března 2022  

Starý Rožmitál 
Hvožďany Bělčice Ostatní 

farní kostel Povýšení sv. Kříže filiální kostel sv. Jana Nepomuckého 

Pondělí 21. 2.  ---    

Úterý 22. 2.  ---    

Střed 23. 2.  
18,00 Za rodinu Větrovských a † Zdeňka 
Po mši sv. adorace 

   

Čtvrtek 24. 2.    17,00 mše sv.  

Pátek 25. 2.  

17,00 zpověď, 17,30 růženec, 
18,00 Za rodiče Pavlačkovy a Martina Zivčáka 

Příprava biřmovanců 

  
 

Sobota 26. 2.       

Neděle 27. 2. 8,30 volná intence  10,10 b. sl. 11,15 mše sv.   

Pondělí 28. 2.  ---    

Úterý 1. 3.  ---   
18,00 Farní spol. 
Panský dům 

Středa 2. 3.  
Popeleční středa 
18,00 Za Jarmilu a Františka Liškovy a d. v o. 

  
 

Čtvrtek 3. 3.    
16,30 adorace 
17,00 mše sv. 

 

Pátek 4. 3.  

17,00 Hodina Božího milosrdenství  
tichá adorace, svátost smíření  
18,00 Za rodiny Prosických a Kalovu 

  
 

Sobota 5. 3.  1. sobota    9,00 volná intence    

Neděle 6. 3. 
1. neděle postní 
8,30 Za Františku a Josefa 
Drechslerovy, rodiče a syna 

 
10,10  

mše sv. 
11,15  
b. sl.  

 


